1

附表二之一 直播衛星事業及境外直播衛星事業未來 6年營運計畫摘要表

申請人名稱：

申請經營之系統服務名稱：

審查項目
營運計畫

書表頁次

一、基

本資

料

(一)使用衛星相關資料。

(二)開播時程。

(三)業務推廣計畫。（請以百字內簡述）

(四)與衛星頻道節目供應事業之爭議處理機制。（請以百字內簡述）

(五)技術發展計畫。

(六)資訊公開措施規畫：客服管道、與訂戶訂定之書面契約範本、

訂戶付費資訊、所載頻道及其簡介。（請以百字內簡述）

(七)檢附資料：公司/分公司相關證明文件、衛星廣播電視事業切結

書。

二、審

查項

目

(一 )市

場定位

與頻道

規畫

1、市場

定位

(1)經營理念及特色。（請以百字內簡述）

(2)檢附市場調查資料，說明目標觀眾與需求分析。

（請以百字內簡述）

2

2、頻道

規畫與

類型安

排

(1)頻道屬性區塊化編排策略：說明所載頻道之區塊

化編排策略與特色。（請以百字內簡述）

(2)頻道類型編排策略：本國頻道/境外頻道數、套餐

組合/單點頻道規畫等。

本國頻道數：________ 個；境外頻道數：________

個

套餐組合規畫：

單點頻道規畫：

(3)頻道總數與購物頻道數之比例。

購物頻道數：____ 個/頻道總數：____ 個

比例：____% (依本法第二十四條規定，應低於 10%)

(4)預定頻道表及各頻道簡介。

(二)內

部控管

機制

1、內部控管組織之名稱與運作說明。

名稱：___________________________

運作說明：（請以百字內簡述）

2、品管人員數量、組織編制與職掌：

  專/

兼職

姓名 職稱 是否與其他頻道共用

專職   □是，與_________共用

□否

兼職   □是，與_________共用

□否

合計 共_____人 專職:_____人

兼職:_____人

3、品管作業流程與機制（包含親子鎖規畫）。

4、節目與廣告審核規範。

(三 )財

務規畫

與收費

1、財務報表及財務規畫狀況：

(1) 檢附過去 3年經會計師查核簽證之完整財務報表，若

最近 1 年尚未經會計師簽證者應檢附公司自結報表替

3

基準 代；但經主管機關同意免附會計師查核簽證者得皆以自

結報表代之。

(2) 應提供未來 3年對公司營運狀況之財務規畫。第 1年

合理預估之財務規畫，包含預估財務狀況表和預估綜合

損益表，且應特別敘明「直播衛星事業」之預期營業收

入/支出細項(至少應包含頻道購買、設備購買、人事費

用、不動產租賃等支出費用)及其估算方式，另未來 2

至 3年僅須載明概略之構想。

2、收費基準及其計算方式：（請以百字內簡述）

3、訂戶繳費方式、退費方式、欠費處理、優惠措施、斷訊

補償等(附契約範本)。（請以百字內簡述）

(四 )公

司組織

與人員

訓練

1、各部門人員編制與職掌。

2、主要經營者(公司負責人、專業經理人、各部門主管等)

學經歷介紹：

職稱 姓名 學經歷介紹

負責人

總經理

○○部門主管

○○部門主管

3、員工權益之制度化保障：

(1)列明人事管理制度(包含：員工晉用、升遷、薪資結構、

考核獎懲等權益)，並附相關規則及辦法。

(2)依勞動相關法規，訂定員工出勤時間及加班標準。

4

4、員工教育訓練規畫：

(1)員工(至少應包含品管人員、技術人員及客服人員)培訓

計畫。

(2)內外部訓練課程、師資、時數及相關預算規畫。

(3)課程規畫：應包含與傳播相關之專業課程、性別平等

與兒少保護相關之課程。

類別 課程名稱
預定講

師姓名

內/外部

講師
時數 經費

專業

類

○○○課

程

○○○課

程

性平

類

○○○課

程

○○○課

程

兒少

類

○○○課

程

○○○課

程

○○

類

○○○課

程

○○○課

程

總時數/經費 ___小時
臺幣_____

元

(五 )客

服部門

編制與

意見處

理

1、客服部門編制

(1)檢附客服部門組織章程。

(2)說明客服部門人力配置(如有其他關係企業，應說明人

員是否共用)。

客服人員 是否與其他事業共用

專職 ________ 人
□是，與_______共用

□否

兼職 ________ 人
□是，與_______共用

□否

合計 共＿＿＿人
專職：______人

兼職：______人

5

2、訂戶意見處理：

(1)分別列明「申訴」和「其他客戶服務(如：建議、詢問、

鼓勵等)」案件之處理流程(輔以圖表說明)、處理原則

及處理時限。

(2)訂戶意見處理結果公告機制。

3、維修作業流程與機制。